

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE  
DI QUATTRO STAZIONI METEO NELL'AMBITO  
DEL PROGETTO RIFUGI SENTINELLE DELL'AMBIENTE**

**CIG B0772C2344**

**Richieste di chiarimenti**

**Quesito n. 1**

Dopo aver analizzato il Capitolato siamo a richiedere se le Stazioni Meteo richieste devono necessariamente essere Davis Instruments oppure se la Stazione Appaltante è disposta ad accettare soluzioni alternative Made in Italy anche più robuste ed efficienti per le applicazioni in alta montagna.

**Risposta n. 1**

È possibile prendere in considerazione altre proposte tecniche equivalenti, purché le caratteristiche di tali proposte siano comprovate in conformità a quanto richiesto e garantiscano la stessa copertura.

-----

**Quesito n. 2**

Si richiede se le Stazioni Meteo oggetto di gara possano essere alimentate anche a due venti in alternativa ai pannelli.

**Risposta n. 2**

Il capitolato (punto 10) prevede espressamente la fornitura di Kit fotovoltaico con pannelli solari, non ci sono alternative

-----

**Quesito n. 3**

- 1) è possibile alimentare la stazione da rete 220V?
- 2) Il palo di supporto della stazione meteo è già presente? Se sì che dimensioni ha?
- 3) La merce viene trasportata in sito dai gestori del rifugio o da personale del CAI?
- 4) Sui 4 siti c'è la copertura GPRS 2G/3G/4G?
- 5) Con quali mezzi si accede ad ogni sito e quali sono i tempi per arrivare dal punto di arrivo con l'automezzo proprio?

**Risposte n. 3**

- 1) La centralina non è collegata alla rete elettrica del rifugio in quanto deve trasmettere anche nel periodo di chiusura del rifugio stesso.
- 2) Il palo di supporto deve essere fornito dalla società aggiudicataria
- 3) Sarà valutato di volta in volta.
- 4) Nei quattro siti c'è copertura GPRS.
- 5) I quattro rifugi sono raggiungibili esclusivamente a piedi